[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2020 № 1270

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с приказами Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.06.2014 № 331 «О внесении изменений в Порядок создания нештатных аварийно-спасательных формирований, утвержденный приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999», 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»,  осуществляя учет организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатных формирований гражданской обороны  территориальной группировки сил, предназначенной для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ  в ходе ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и в особый период, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить прилагаемый Перечень территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований города Рубцовска (приложение 1).
2. Утвердить прилагаемый Перечень нештатных формирований гражданской обороны города Рубцовска (приложение 2).

          3. Признать утратившим силу постановления Администрации города Рубцовска  Алтайского края:

от 12.09.2016 № 3925 «О создании и применении территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований гражданской обороны»;

от 30.05.2017 № 1637 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.09.2016 № 3925 «О создании и применении территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований гражданской обороны».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии                    Одокиенко М.А.
Глава города Рубцовска                                                                  Д.З. Фельдман

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края от 28.05.2020 № 1270
ПЕРЕЧЕНЬ
территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований

                                                       города Рубцовска

	№ п/п

	Наименование формирований
	Наименование организаций
	Количество формирований/ численность личного состава

	1
	Пожарный поезд
	Железнодорожная станция Рубцовск Западно-Сибирской дирекции управления движением
	1/27

Начальник  отдела  по  организации

управления и работе с обращениями

Администрации города  Рубцовска                                                А.В. Инютина

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 28.05.2020 № 1270
ПЕРЕЧЕНЬ

территориальных нештатных формирований гражданской обороны

                                                       города Рубцовска

	№ п/п

	Наименование формирований
	Наименование организаций
	Количество формирований/ численность личного состава

	1
	2
	3
	4

	   1.
	Команда связи
	Межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций                  г. Рубцовска Алтайского филиала ПАО «Ростелеком»
	1/8

	   2.
	Аварийно-техническая  команда по электросетям, по газовым сетям, по водопроводным сетям, по теплосетям
	Филиал «Рубцовскмежрайгаз» АО «Алтайкрайгазсервис»
	1/6

	Филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовских МЭС» (базовая организация)

МУТП «МО г. Рубцовск»

Филиал МРСК Сибири ОАО «Алтайэнерго» Западные электрические сети
	1/23

/22

/14

	МУП «Рубцовский водоканал» (базовая организация)

АО  «Рубцовский теплоэнергетический комплекс»
	1/26

/8

	3.
	Команда обеззараживания
	МУП «АвтоСпецТехника»
	1/15

	4.
	Команда по захоронению трупов
	МУП «АвтоСпецТехника»
	1/35

	5.
	Звено подвоза воды
	МУП «Рубцовский водоканал»
	1/6

	6.
	Подвижной пункт вещевого снабжения
	ООО «Время»
	2/28

	7.
	Подвижной пункт вещевого снабжения
	ООО «Идеал»
	1/14

	8.
	Подвижной пункт вещевого снабжения
	ООО «Алтайская швейная фабрика»
	1/14

	9.
	Подвижной пункт питания
	ООО «Союз 2000»
	1/25

	10.
	Подвижной пункт питания

	МУП «Комбинат школьного питания»
	2/50

	1
	2
	3
	4

	11.
	Подвижной пункт питания
	МУП «Центральный рынок», ресторан «Центральный»
	1/25

	12.
	Подвижной пункт продовольственного снабжения
	ООО «Прод-лайн»
	1/12

	13.
	Подвижной пункт продовольственного снабжения
	ООО «Лидер продукт»
	1/12

	14.
	Подвижной пункт продовольственного снабжения
	ООО «Витязь»
	1/12

	15.
	Подвижной пункт продовольственного снабжения
	ООО «Маркитант»
	1/12

	16.
	Санитарно-обмывочный пункт
	МБУ СП «СШ «Юбилейный»
	1/22

	17.
	Станция специальной обработки транспорта
	МУТП города Рубцовска
	1/20

	18.
	Станция специальной обработки одежды
	ООО «Химчистка»
	1/7

	19.
	Станция специальной обработки одежды
	ООО «Куб»
	1/14

Начальник  отдела  по  организации

управления и работе с обращениями

Администрации города  Рубцовска                                                А.В. Инютина

О создании и применении территориальных нештатных аварийно - спасательных формирований и нештатных формирований гражданской обороны на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края